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Amerykański parlament poinformował departament obrony, że do 24 maja
przyzna dodatkowe 108 mld USD na finansowanie działań w Iraku i
Afganistanie.

Załadunek 3 śmigłowców uderzeniowych AH-1W Super Cobra z 24th Marine Expeditionary Unit na pokład transportowca C-17 Globemaster III w bazie Manas w Kirgistanie, przed wylotem do Afganistanu. Tylko takie przedsięwzięcie - przebazowanie lotem kilkunastu ton ładunku z USA w rejon walk - wymaga zapłacenia kilkuset tys. USD. A to nie wszystko. Oprócz normalnych kwot na wydatki operacyjne, w ostatnim czasie kumulują się sumy na wymianę sprzętu (np. zastępowanie Humvee samochodami patrolowymi), likwidację nawisu remontowego czy nawet na opiekę nad rosnącą liczbą inwalidów. Nic dziwnego, że wojny w Afganistanie i w Iraku pochłaniają co roku coraz większe sumy. W bieżącym - po doliczeniu wszystkich kwot pośrednich - ponad 400 mld USD, czyli mniej więcej tyle, ile wynosi polski PKB / Zdjęcie: USAFImage not found or type unknown

Mimo, że tegoroczne, zatwierdzone już wcześniej wydatki obronne osiągnęły
niespotykaną w ostatnich dwóch dekadach wysokość - 696 mld USD (zobacz:
Amerykański budżet obronny podpisany), Pentagon domagał się dodatkowych 102 mld
na finansowanie działań ekspedycyjnych do końca bieżącego roku budżetowego, czyli
do 30 września 2008. Ostatecznie wojskowi otrzymają o 6 mld więcej. Teoretycznie
środki te powinny być wygospodarowane z budżetu ubiegłorocznego, w praktyce,
płatności przesunęły się i skumulowały w 2008.

Rzecznik Pentagonu, Goeff Morrell, powiedział, że odblokowanie pieniędzy nastąpi w
ostatniej chwili. Obecnie bowiem wydatki operacyjne wojsk lądowych finansowane są z
puli przeznaczonej na wypłaty w nadchodzących miesiącach. Gdyby dodatkowe kwoty
nie zostały przyznane, pieniądze na pensje w US Army zakończyłyby się definitywnie
15 czerwca. W pozostałych rodzajach sił zbrojnych można byłoby tego uniknąć, jednak
za cenę praktycznie całkowitego zaprzestania normalnego funkcjonowania.

To jednak nie koniec próśb departamentu obrony. Pentagon chce bowiem przyznania
w najbliższych miesiącach 70 mld USD na finansowanie wydatków operacyjnych sił
zbrojnych w pierwszych miesiącach FY2009, który zacznie się 1 października 2008.
Parlamentarna dyskusja na ten temat jeszcze się jednak nie zakończyła.
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